
Esame ed approvazione delle modifiche al Regolamento 
Gestione Impianti sportivi Comunali. 

 

 
 

                       CITTÁ DI SORSO        COPIA 
 

Provincia di Sassari  
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO COMUNALE  

 
      N. 59 del 27.10.2014  

 
  Oggetto:   
 
  
 

 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì ventisette del mese di Ottobre , alle ore 10.00, in Sorso e nella 

sala delle adunanze consiliari del Comune. Convocato per determinazione del Sig. Presidente del 
Consiglio con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, come risulta da 
dichiarazioni in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria di prima convocazione, 
con l’intervento dei Sigg. Consiglieri, risultati presenti all’appello nominale:  

 
 P A  P A 

MORGHEN GIUSEPPE X  CATTARI GIUSEPPE GIOVANNI MARIA  X  

PULINO GIOVANNA MARIA  X  ANGELO AGOSTINO SPANU X  

PERU ANTONELLO  X  VACCA  MAURO  X  

BARSI RAFFAELA  X  SPANU MARIA SILVANA   X 

DELOGU AGOSTINO  X  ROGGIO GESUMINO ANTONIO X  

TILOCCA GIANNI  X  SANNA GIAN PAOLO  X  

SPANU PIERLUIGI  X  RUIU DANIELA  X  

IDINI FABIO  X  ROGGIO ANTONIO MICHELE  X  

   COSSU MICHELE  X  

   TOTALE P A 
    16 1 

Presenti: n. 16 Assenti 1 Consigliere Spanu M. Silvana. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la 

Presidenza il Sindaco Dott. Giuseppe Morghen con la partecipazione del Vice  Segretario 
Generale Dr. Pietro Nurra.  

  



In  continuazione  di seduta………………………………. 
 
 
 

Il Presidente del Consiglio dopo l’appello per la verifica della legittimità della seduta per il numero 
dei sigg. ri consiglieri intervenuti, chiama il punto 4 all’o.d.g.  
Illustra l’Ass. Mauro Vacca attività produttive- commercio  - sport personale – polizia municipale, 
dando lettura della modifica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 
VISTA la L.R. n.17 del 17 maggio 1999 avente ad oggetto “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport 
in Sardegna”, la quale  all’art. 21 dispone che i Comuni debbano dotarsi di un  regolamento che 
disciplini l’uso e la gestione degli impianti sportivi e del tempo libero; 

PREMESSO: 
CHE il Comune di Sorso è proprietario dei seguenti impianti sportivi: 

- Il nuovo Campo Sportivo Polivalente denominato “La Piramide” 
- Il Campo Sportivo Comunale S. Madau 
- La Palestra Scolastica Azuni 
- La Palestra Scolastica S. Maria 
- La Palestra Scolastica S. Anna 
- La Palestra Scolastica della Scuola Media “G. Cappai” 
- Centro Sportivo Polivalente Via Dessì 

CHE l’utilizzo dei predetti impianti viene autorizzato, con frequenza annuale, su richiesta di 
associazioni/società sportive affiliate a federazioni o enti di promozione sportiva riconosciuti dal Coni, 
favorendo coloro che svolgono principalmente attività sul territorio; 
CHE gli impianti sportivi comunali, comprese le palestre in uso agli istituti scolastici e le attrezzature 
esistenti sono destinati ad uso pubblico per la promozione e la pratica dell’attività sportiva, motoria e 
ricreativa  e per garantire la diffusione dello sport a tutti i livelli ed in tutte le discipline praticabili, a 
diretto soddisfacimento degli interessi generali della collettività; 
VISTA  la Delib.G.R. Sardegna  del 02.11.2000 n. 44/49 L.R. 17 maggio 1999, n. 17: Provvedimenti 
per lo sviluppo dello sport in Sardegna. Approvazione regolamenti tipo per la gestione degli impianti 
sportivi ai sensi dell'art. 21. Pubblicata nel B.U. Sardegna 15 dicembre 2000, n. 38 e nel B.U. Sardegna 
19 febbraio 2001, n. 6. 
VISTO il Regolamento di Gestione degli Impianti Sportivi Comunali Approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n 50 del 11.12.2009;  
PRESO  atto che, a seguito nei numerosi tagli operati sui trasferimenti ai Comuni da parte dello Stato 
e della Regione, si rende necessario procedere ad una rimodulazione dei criteri di gestione degli 
impianti sportivi comunali  concessi alle associazioni/società sportive affiliate; 
RITENUTO di dover procedere a modificare in alcune sue parti il sopra citato Regolamento di 
Gestione degli Impianti Sportivi Comunali, al fine di renderlo conforme alle primarie esigenze di 
gestione  orientate al contenimente delle spese; 
ESAMINATO pertanto l’allegato schema di modifica agli artt. 3, 7 e 19 e l’aggiunta dell’art. 19 bis 
del Regolamento di Gestione degli Impianti Sportivi Comunali del Comune di Sorso; 
CONSIDERATO  che la Commissione Consiliare –Sport nella seduta del 09.10.2014, ha approvato le 
modifiche al Regolamento  per l’utilizzo degli impianti; 
VISTO il verbale della predetta Commissione che si allega alla presente;  



RAVVISATA la necessità di sottoporre ad approvazione del Consiglio Comunale le suddette 
modifiche al vigente  Regolamento di gestione degli impianti sportivi; 
VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Lavori Pubblici – Espropriazioni - Politiche Ambientali - Patrimonio, Dott. Ing. Maurizio Loriga; 

VISTO il parere favorevole di regolarità Contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott. Pietro Nurra; 
PRESO ATTO del risultato della votazione, che riporta il seguente risultato: 
 
 

CONSIGLIERI 
PRESENTI  

16 CONSIGLIERI 
ASSENTI  

1 Spanu M. 
Silvana 

CONSIGLIERI 
VOTANTI   

  
 
 
Sanna G.P., Cossu M., Roggio G.,Roggio 
M., Ruiu D. 

VOTI FAVOREVOLI  11 
VOTI CONTRARI  5 

ASTENUTI  0   
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI prendere atto di quanto in premessa; 
2. DI procedere, per le motivazioni in premessa, alla modifica delig artt. 3, 7 e 19  e all’aggiunta 

dell’art. 19 bis del  Regolamento di gestione degli impianti sportivi approvato con deliberazione 
del C.C. n.56 del 09.10.2001, e modificato con  Delibera C.C n 50 dell’11.12.2009; 

3. DI approvare il testo coordinato del Regolamento di cui al punto precedente, che si allega per 
far parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

4. DI dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione  
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 
 
La discussione consiliare viene riportata in sintesi nel verbale generale di seduta, depositato 
nell’Ufficio Segreteria Generale del Comune a disposizione di chiunque ne abbia interesse.  
  



 
 

Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dr. Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO MORGHEN 
(Il Presidente) 

                                Dr. Pietro NURRA 
 

 F.TO  NURRA 
          (Il Vice Segretario Generale) 

 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 

Regolarità Tecnica: 
Parere favorevole 

�  IL DIRIGENTE 

Ing.Maurizio Loriga F.TO LORIGA 

 

Regolarità Contabile 
            Parere favorevole 

           � IL DIRIGENTE  
 
Dr. Pietro Nurra F.TO  NURRA 

__________________________________________________________________________________________ 
 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO 
INTERNET COMUNALE 
 
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 28.10.2014 all’Albo Pretorio Comunale 
On Line al n. 669  del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari  (art. 
125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito web del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it: sezione deliberazioni consiliari.  
 

Sorso, li 28.10.2014                                                                                         Dr. Pietro NURRA 
F.TO  NURRA  

(Il Vice Segretario Generale) 
__________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio  On Line 
istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it  per quindici 
giorni consecutivi dal 28.10.2014 (art. 124, T.U.E.L.) 
 

Sorso, li  28.10.2014 

          Dr. Pietro NURRA 
 

F.TO  NURRA                                                      
(Il Vice Segretario Generale) 

   

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27 Ottobre 2014 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
 

 
Sorso,  li  28.10.2014 

         Dr. Pietro NURRA 
                                   F.TO  NURRA 

                                     (Il Vice Segretario Generale)  
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 28.10.2014                           Il Vice   Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Nurra Pietro) 

 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

